[image: стрельна.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  30 марта  2021 года                                                                                                           № 22

О внесении изменений и дополнений  в Устав Внутригородского   муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Стрельна

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79, Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:

1. Утвердить  изменения и дополнения в Устав Внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09 с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, от 19.06.2018 № 37, от 29.09.2020 № 51 согласно Приложению №1 к настоящему решению.
2. Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета, изменения и дополнения в Устав, утвержденные настоящим решением, направить в Главное управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова В.Н.
4. Настоящее решение после регистрации подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                            В.Н. Беленков

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                        к Решению Муниципального Совета
                                                                                                        Муниципального образования
                                                                                                        поселок Стрельна
                                                                                                         от 30 марта 2021 года    № 22

Изменения  и дополнения в Устав Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна
Внести изменения и дополнения в Устав Внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09, с изменениями и дополнениями,  принятыми решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 37, решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 29.09.2020 № 51 (далее –Устав):
1. [bookmark: _Hlk57216242]В абзаце втором подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава слова «в абзацах четвертом – седьмом» заменить словами «в абзацах четвертом – восьмом»;
2. [bookmark: _Hlk57216549]После абзаца четвертого подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»;
3. [bookmark: _Hlk28010327]Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 47-2 следующего содержания:
«47-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);».

image1.jpeg